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Dernæst foretoges: 

Tredie Behandling af  Forslag til Lov, 
hvorved et Areal a f  Hygum Kommune ind- 
lernmes i Ribe Amt. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1081.) 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg 0.) 

vedtoges enstemmigt med 54 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu 
blive oversendt til Folketinget. 

Man gik derpaa til: 

Første Behandling a f  Forslag til Lov 
om Tillæg til Lov for Færøerne om Fisker i- 
laan a f  30. Januar 1923. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 195). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Landbrugsministeren (Madsen-Myg- 
dal); Lovforslaget gaar ud paa, at der i 
indeværende Finansaar i Lighed med, hvad 
Tilfældet har været i det Finansaar, som 
nylig er afsluttet, kan anvendes et Beløb 
af indtil 150 000 Kr. af Stats-Laanefondens 
Midler til Udlaan til Fiskere, bosatte paa 
Færøerne, til Anskaffelse af nye Fisker- 
fartøjer eller til Ombygning og Forbedring, 
Indsættelse af Motorer og lignende i ældre 
Fartøjer. De Betingelser, hvorefter Laanene 
kan ydes, er i Overensstemmelse med Laane- 
loven af 30. Januar 1923, dog saaledes, at 
Rentefoden er ansat til 4112 pCt., medens 
den i den oprindelige Lov var ansat til 
4 pCt. I øvrigt er der kun foretaget den 
Ændring i LaauebetingeIserne, at der efter 
det her foreliggende Forslag ogsaa skal 
kunne ydes Laan til andre end Fiskere, 
hvor det skønnes ønskeligt og hensigts- 
mæssigt af Hensyn til Fiskeriets Fremme. 
Selvfølgelig bør det fortrinsvis være Fiskere, 
der kommer i Betragtning ved Laanebe- 
villingernes Tildeling; men der har i sidste 
Finansaar for Ministeriet foreligget et Par 
Ansøgninger, som i og for sig maatte anses 
for gode, idet Ansøgerne var fuldt kvali- 

ficerede, men blot ikke opfyldte den For- 
dring, at de kunde betegnes som Fiskere. 
Det er ikke altid saaledes, hvor der skal 
anskaffes større Fiskerfartøjer, at den en- 
kelte Fisker økonomisk er stillet saaledes, 
at han magter alene at erhverve sig et 
Fartøj. Undertiden træder andre støttende 
til, og det vil derfor være ønskeligt, at 
Laanet kan ydes ogsaa i Tilfælde, hvor 
det ikke er Fiskere, der melder sig som 
Ansøgere. Jeg skal blot tilføje, at Lov- 
forslaget ogsaa indeholder en Bemyndigelse 
for Regeringen til at udlaane de Mid- 
ler, som har været bevilget ved tid- 
ligere Laanelove, men som ikke er kommet 
til Anvendelse. Som ærede Medlemmer vil 
se af Bemærkningerne, der ledsager Lov- 
forslaget, udgør disse Midler i Øjeblikket 
et Beløb af ca. 246 900 Kr., og det er 
saaledes i Virkeligheden et ret betydeligt 
Beløb, der staar til Raadighed i dette 
Øjemed, for saa vidt der maatte frem- 
komme Ansøgninger i saa Henseende. 

Jeg skal med disse Bemærkninger an- 
befale Lovforslaget til det høje Tings Vel- 
villie. 

Effersøe: Jeg kan med Henvisning 
til mine Udtalelser her i Tinget den 29. 
Januar forrige Aar angaaende det da be- 
handlede Lovforslag for Færøerne om 
Fiskerilaan ganske tiltræde det her fore- 
liggende Lovforslag, baade dets Bestem- 
melser om Forlængelse af Fiskerilaanelov- 
givningen og den nye Bestemmelse om, at 
Laan ogsaa kan ydes til Personer, der 
ikke er Fiskere, eller til Fiskeriselskaber, 
hvis det med Hensyn til Udviklingen af 
Fiskerierhvervet maatte være ønskeligt. 
Jeg paaskønner særlig, at den højtærede 
Minister ved at indsætte denne sidste Be- 
stemmelse i Lovforslaget har vist fuld For- 
staaelse af, hvad Fiskerierhvervet kræver; 
og jeg mener heraf at kunne slutte, at 
Ministeren vil vise sig lige saa forstaaen de, 
naar Statsmyndighedernes Bistand senere 
maatte blive paakaldt for efterhaanden at 
faa den færøske Fiskerflaade fornyet og 
moderniseret ved Foranstaltninger af mere 
omfattende Natur end dem, der omhandles 
i Lovforslaget. For øvrigt er det Beløb, 
som stilles til Raadighed allerede nu, saa- 
ledes som af Ministeren nylig udtalt, ikke 
saa helt ringe; det udgør henved 400 000 
Kr., og jeg haaber, at det nye Punkt i 
Lovforslaget vil bevirke, at disse Summer 
kommer til Anvendelse i dette Finansaar. 
Jeg anbefaler Lovforslaget til hurtig og 
velvillig Behandling. 


